Jako „opinia innych” (*opinio aliorum*) jest przedstawione stanowisko św. Tomasza z Akwinu, które podkreśla najpierw konieczność odpowiedniości, zgodności (*convenientia*) między przyjmującym i przyjmowanym. Owa odpowiedniość jest możliwa dzięki formie poznawczej w zmysłach, gdyż jest ona niematerialna podobnie jak intelekt, a z drugiej strony jest przedstawieniem uwarunkowań materialnych rzeczy zewnętrznych. W poznaniu duszy oddzielonej od ciała nie będzie zmysłowych form poznawczych, a tym samo będzie brakowało tej odpowiedniości między przyjmującym (dusza oddzielona od ciała) i przyjmowanym (pojęcia rzeczy materialnych wcześniej jej nie znane). Tym samym należałoby wykluczyć możliwość nabywania nowych pojęć przez duszę oddzieloną od ciała²¹. Z drugiej jednak strony, według tego stanowiska, poznanie w stanie duszy oddzielonej od ciała będzie możliwe dzięki wpływowi istot wyższych, czyli Boga i aniołów²².

¹⁹ Cf. Ord. IV d. 45 n. 37 (XIV 147).

²⁰ Cf. Ord. IV d. 45 n. 38 (XIV 147–148): „Anima autem humana est perfectissima forma, et eius propria operatio secundum intellectum possibilem est intelligere, secundum agentem abstrahere, secundum voluntatem velle; ergo nullus modus essendi potest convenire animae secundum naturam suam in quo non possit in istas operationes. Secundum autem naturam suam, talis est quod potest habere esse separatum, et hoc est ex perfectione naturae suae (unde non convenit aliis formis imperfectis); ergo in illo ‘esse’ potest in istas operationes”.

²¹ Cf. Ord. IV d. 45 n. 40 (XIV 148): „Arguit enim quod ‘oportet esse quamdam convenientiam inter recipiens et receptum; species autem in sensibus existentes habent convenientiam cum intellectu in quantum sunt sine materia, et cum rebus materialibus in quantum sunt cum conditionibus materialibus; et ideo convenienter sensus recipit a rebus materialibus, et intellectus a sensu, — non autem intellectus immediate a rebus materialibus’, quia non est ibi talis convenientia”.

²² Cf. Ord. IV d. 45 n. 41 (XIV 148): „Quomodo igitur intelligit? Dicunt quod ‘per influentiam a superioribus substantiis, a Deo videlicet vel ab angelis, — et hoc loquendo de naturali influentia et naturali cognitione eius’”.

Po rozpatrzeniu w sposób bardzo szczegółowy wszystkich racji i odrzuceniu tezy przeciwnej (w n. 45–61) Duns Szkot przedstawia swoje stanowisko. Jego odpowiedź na pytanie postawione w tej kwestii jest pozytywna, czyli że dusza oddzielona od ciała może poznać przedmiot wcześniej nieznaną, i to w sposób zarówno abstrakcyjny, jak i intuicyjny²³.